al-Tanbakati², yang kitabnya disebut-sebut sebagai kitab tarjamah tentang al-Syatibi yang paling mu'tamad, tidak menyebutkan tempat dan tahun kelahirannya. Ia hanya menyebutkan secara jelas tempat dan tanggal wafatnya, yakni al-Syatibi wafat di Granada pada hari selasa, 8 sya'ban tahun 790 H/1388 M.² Sementara Ḥammādī al-Ubaidī, menyimpulkan al-Syatibi lahir pada tahun 730,³ dan menurut Abū al-Ajfan, al-Syatibi dilahirkan pada tahun 720.⁴ Dia meninggal pada Hari Selasa pada tanggal 8 Sya'ban 790 H/1388 Masehi dan dimakamkan di Granada.

Sampai sekarang, belum pernah diketahui asal-usul keluarganya, hanya saja diduga bahwa Sebutan Syatibi merupakan nisbat kepada tempat kelahiran nenek moyangnya di Xativa (Syatibah = Arab), sebuah daerah di sebelah timur Andalusia.

Guru-guru dan murid-murid Syatibi .

Para penulis menyebutkan bahwa al-Syatibi tidak pernah mengembara mencari ilmu ke luar Granada. Syatibi pertama sekali belajar Fikih kepada Abu Sa’adah bin Lubd pada Tahun 754 H/1353 M. Dia juga belajar kepada Abu Abdullah al-Maqqari pada Tahun 757 H/ 1356 M. Gurunya dalam bidang filsafat adalah Abu Ali Mansur al-Zawawi dan al-Sharif al-Tilimsani (w.771 H/1369M). Dia belajar Qiraah Sab’ah dengan Abu Abdillah al-Fakhkhar al-Birri (w.754 H), belajar Nahwu dan ilmu lughat dengan Abu Ja’far Ahmad bin Adam dan ilmu tafsir dengan Abu Abdillah al-Balansi.¹⁹ Namun tidak menutup kemungkinan dia belajar tentang berbagai ilmu dengan guru-guru tersebut seperti kebanyakan

Menurut ahli *mantiq*, *istiqra*" adalah menarik kesimpulan umum berdasarkan karakteristik satuan-satuannya. Definisi yang serupa juga dikemukakan oleh Ibnu Sina (w. 428 H/1037 M) dengan menyatakan, jika kesimpulan itu didasarkan pada kesamaan karakteristik semua satuannya disebut *istiqra*" *tâm* (*induksi* sempurna) dan jika didasarkan pada kesamaan karakteristik mayoritas satuannya disebut *istiqra*" *masyhur* atau *istiqra*" *nâqis* (*induksi* tidak sempurna).⁴⁸ *Istiqra*" bisa dilakukan dengan dua cara yaitu: (1) *Istiqra*" (*induksi*) pada teks-teks *shar"iyyah* untuk dicari tujuan umum dari teks tersebut.